
   Švenčiame Kristaus apsireiškimo, arba dažnai žmonių vadinamą 
Trijų Karalių šventę. Tikriausia kyla klausimas, kodėl ši šventė 
vadinama Kristaus apsireiškimo švente. Trijų Karalių šventės 
svarbiausi asmenys yra ne tie išminčiai, trys karaliai, bet žmonijai 
regimu būdu apsireiškęs pats Dievas. Evangelijoje rašoma ne tik 
apie išminčius, bet ir apie juos vedusią žvaigždę: "mes matėme 
užtekant žvaigždę ir atvykome Jo pagarbinti", sakė išminčiai 
Erodui. Jie tikrai nebūtų radę užgimusio Išganytojo, jei jiems kelio 
nebūtų rodžiusi žvaigždė, Viešpaties apsireiškimo ženklas. Ir mes 
Dievo niekaip negalėtume pažinti, jei Jis pats mums savęs 
neapreikštų. Dievo apsireiškimo pilnatvė yra Jėzus Kristus. 

   Pirmame skaitinyje pranašas Izaijas kalba: "tautos ateis prie tavo šviesos ir karaliai- prie tau 
užtekėjusio spindesio". Tie žodžiai yra tarsi būsimųjų išminčių kelionės pas Mariją provaizdis. 
Apaštalas Paulius antrame skaitinyje pabrėžia, kad "pagonys, kartu su žydais yra paveldėtojai". 
Rytų kraštų išminčiai yra ne žydų, bet pagonių tautų įvaizdis ir Evangelijoje skaitome, kad 
išminčiai "parpuolę ant žemės Jį pagarbino". Reikšmingos ir simbolinės yra jų atneštos dovanos: 
auksas - skirtas tik karaliams, smilkalai - dovana kunigams pabrėžia, kad Jėzus yra vyriausias 
kunigas, ir mira - skiriama patepti mirusių kūnus. Jėzus paaukojo savo gyvybę už mus visus, 
savo mirtimi ant kryžiaus. Jis Karalius, vyriausias kunigas ir pabaigoje ant kryžiaus - visų mūsų 
Atpirkėjas ir Išganytojas. 
   Matome tris grupes žmonių, kurie skirtingai reaguoja: piemenėliai garbina užgimusį Kūdikį, 
karaliai, iš rytų šalies, neša dovanas, o Erodas, sužinojęs apie gimusį Karalių, planuoja kaip 
atsikratyti šio savo sosto varžovo. Galime savęs paklausti: o kaip mes reaguojame? Kiekvienam 
iš mūsų Viešpats yra apsireiškęs. Dievas pirmasis žengė žingsnį mūsų link. Jis apsireiškė, kad 
mus prie savęs pritrauktų. Dabar mūsų eilė. Atsiliepkime kaip tie trys Evangelijos išminčiai ir 
nepagailėkime savo Viešpačiui dovanų, kurių didžiausia yra meilė.   †V.K.

Viešpatie, tave garbins visos žemės tautos . 
                                           skaitiniai knygelėje 16 psl.

PRISIKĖLIMO	PARAPIJOS	ŽINIOS	
Nr.	2	(3476)	Sausio	8	d.	2023	

TRYS	KARALIAI	-	A

SEKMADIENIO		ŠV.	MIŠIOS	
			9	v.r.				†Juzefą	ir	Praną	Dovidaičius		 	 	 	 (dukros)	
		11	v.r.			už	gyvus	ir	mirusius	parapijiečius		
	 			prašant	Ukrainai	ir	pasauliui	taikos	
	 		†prelatą	Edmundą	Putrimą		 	 			 	 (“Kretinga”)	
	 		†Algį	ir	Gitą	Beresnevičius			 	 	 	 (sesuo)	
		 		†Oną	ir	Zigmą	Girdauskus		 	 	 	 	 (šeima)	
		 		†Klarą	Stankus		 	 	 	 	 	 (R.Kaknevičienė)	
	 		†Marių	Lelėną		 	 	 	 	 	 (Victoria)	
	 		†Vidą	Šukienę		 	 	 	 	 	 (Čuplinskų	šeima)	
	 		†Editą	Putrimienę		 	 	 	 	 	 (“Kretinga”)	
	 		†Juozą	Žemaitį		 	 	 	 	 	 (dukra)	
	 		prašant	sveikatos	Irmai	ir	Gitanai			 	 	 (GK)	

2023 
Vasario 5 d.  
Blynų popietė 
Vasario 22 d.  
Pelenų diena 
Vasario 26 d. 

Sporto klubo “AUŠRA”  
Šv.Mišios 
Kovo 5 d.  

Kaziuko mugė 
Kovo mėn.  

Gavėnios rekolekcijos 
(data bus žinoma vėliau) 

Balandžio 2-8 d.  
Didžioji savaitė 
Balandžio 9 d.  

VELYKOS 
Balandžio 21 - 22 d.d. 
Naudotų rūbų ir daiktų 

išpardavimas 
Balandžio 30 d. 

Parapijos 70-mečio 
pietūs 

Gegužės 7 d. 
Pirma komunija 
Birželio  3 d. 

“Vilties bėgimas” 
Birželio  4 d. 
Sutvirtinimas 

Birželio  25 d. 
“Joninės” 

"Kretingos" stovykla  
 angliškai kalbantiems  

liepos mėn. 2 – 15 d.d.; 
 lietuviškai kalbantiems  
liepos mėn. 16 – 30 d.d. 

Spalio 20 - 21 d.d. 
Naudotų rūbų ir daiktų 

išpardavimas 
Spalio 28 d. 
MOZAIKA   

Tylios Meno Varžytinės 
Lapkričio 18 mėn. 
Parapijos 70- mečio 

vakarienė 
Gruodžio mėn. 

Advento rekolekcijos 
(data bus žinoma vėliau) 

Gruodžio 10 d.  
Kalėdinis koncertas 

Gruodžio 25 d.  
KALĖDOS



“Ateities	fondas”	-		$	336,570		

DĖKUI		JUMS…

“Kai	būnam	dosnūs,	duodi	mums	gausiai”	
	 	 	 Šv.Pranciškaus	malda	

Sekmadienio	ir	“Vilnius	Manor”	rinkliava	-	sausio	1	d.			
Parapijai	(	38	vokel.)	-	$	1,810	

Be	vokelių	-		$	53	
Per	bankus	-	$	2,360	

K.J.Gataveckai		parapijos	remontams	aukojo	-	$	12,000	

“Lietuvių	Namai”	stovyklai	“Kretinga”,		
Kalėdų	proga,	aukojo	-	$	500	

DĖKUI	remiantiems	parapijos	veiklą…

	Šv.	Mišiose	gieda:	
9	v.r.	-	Gintas	Pabedinskas	

11	v.r.	-	Julija	Danaitienė,	Gražina	Adie,		
Danutė	Pranaitienė,	Žibutė	Janeliūnienė	

vargonininkė		Ilona	Beres

ŠV.	MIŠIOS			sausio	9	-	15		
PIRMADIENIS	 (sausio	 9):	 7	 v.v.	 †Editą	
Putrimienę	(Jaglowitz	šeima);	
ANTRADIENIS	 (sausio	 10):	 7	 v.v.	 už	 gyvus	 ir	
mirusius	geradarius;	
TREČIADIENIS	 (sausio	 11):	 7	 v.v.	 †Teresę	
Gražulienę	(Buožių	šeima);	
KETVIRTADIENIS	 (sausio	 12):	 7	 v.v.	 †Editą	
Putrimienę	(V.Puzeris);	
PENKTADIENIS	 (sausio	 13):	 7	 v.v.	 †Editą	
Putrimienę	 (Reinecker	 šeima);	 †Ramutę	
Gumuliauskienę	(1	m.)	(dukra);		
ŠEŠTADIENIS	 (sausio	 14):	 9	 v.r.	 †Editą	
Putrimienę	 (R.Pleinys);	 5	 v.v.	 “Vilnius	 Manor”	
Dievo	 palaimos	 ir	 sveikatos	 Zuzanai	 Janikienei		
(E.Shishkus);	
SEKMADIENIS	 (sausio	 15):	 9	 v.r.	 †Richard	
Jaseliūnas	 (O.Stončius);	 11	 v.r.	 už	 gyvus	 ir	
mirusius	 parapijiečius;	 †prelatą	 Edmundą	
Putrimą	 (stovykla	 “Neringa”);	 †Ireną	 ir	 Česlovą	
Šalčiūnus	(dukra);	†Roką,	Oną	ir	Stasį	Nomeikus	
(dukra);	 †Eleną	 ir	 Nikolojų	 Romanovus	 (marti);	
†Gerard	 Vander	 Hulst	 (D.Sužiedel is	 i r	
O.Dirmantas);	 †Sheila	 ir	 Douglas	 Stacey	
(D.Danaitis);	 †Agotą	 Ratavičienę	 (MDCV);	
†Jaunių	 Atkočiūną	 (R.J.Karasiejus);	 prašant	
sveikatos	Irmai	ir	Gitanai	(GK)	.	

ŠIANDIEN		
	KVIEČIAME	užsukti	į	parapijos	kavinę		
ir	pasivaišinti	lietuviškais	patiekalais.

PRAŠOME		atsiimti	2023	m.	vokelius,		
kurie	yra	sudėti	bažnyčios	prieangyje.	

	 	Labai	prašome	atkreipti	dėmesį	rašant	čekius..		

Aukojant	Parapijai	ar	Mišioms	-	ant	čekio	turi	būti	parašyta:	
“Resurrection	Parish”,	MEMO	įrašant	kam	skiriate	auką.	

Aukojant	 Ateities	 fondui,	 vienuolynui,	 remontams,	
Alkaniems,	 stovyklai	 “Kretinga”,	 Onkologijos	 centrui	
Klaipėdoje.,	prašome	rašyti:		“Franciscan	 Fathers”,	 MEMO	
įrašant	kam	skiriate	auką.	
	 	
	 Informacija	aukojantiems	vokuose	-	
	 	 Labai	 prašome	 ant	 aukojamo	 voko	 užrašyti	 pilnai	 Jūsų	
prašomą	informaciją:	pavardę,	vardą,	adresą.	
	 	 DĖKUI	už	Jūsų	aukas,	pagalbą	ir	rūpestį.

		 Mūsų	 parapijai	 šiemet	 70	 metų!	
Tebūna	šie	jubiliejiniai	metai	–	padėkos	ir	vilties	
metai.	 Parinkome	 metų	 šūkį	 pagal	 poeto	
Bernardo	 Braždžionio	 eiles	 –	 “Iš	 Tavo	
rankos,	Dieve,	 ir	praeitis,	 ir	dabartis,	 ir	

rytdiena.”	 Nuoširdžiai	 DĖKOJAME	 Leanne	 Neumann,	
sukūrusiai	70-mečio	logotipą	pagal	tas	pačias	eiles.	
	 Tikimės,	 -	 įvairūs	 jubiliejinių	 metų	 renginiai	 suteiks	
daug	 progų	 išreikšti	 dėkingumą	 už	 praeitį,	 pasidžiaugti	
dabartimi	ir	sutvirtinti	pamatus	rytdienai.	Kviečiame	atidžiai	
sekti	veiklos	kalendorių	ir	gausiai	dalyvauti	renginiuose.

PAGALBA  

Ukrainos savanoriams gynėjams 

   NUOŠIRDŽIAI DĖKOJAME už 
dosnias aukas, skirtas Ukrainos 

savanorių gynėjų būrio paramai. Tundra Lee (Ehlers) su 
savo kolegomis baigė surinkti gynė jams pač ią 
reikalingiausią žieminę aprangą, ir siunta su striukėmis, 
kelnėmis, batais, pirštinėmis ir šiltais apatiniais drabužiais 
turėtų iškeliauti į Ukrainą kitą savaitę. Šiandien bažnyčios 
prieangyje Tundra su kolega vėl priima pinigines aukas 
Ukrainos gynėjams paremti. 



Popiežiaus katechezė: pas Viešpatį einame ne po vieną
Sausio 4 dienos bendrojoje audiencijoje popiežius Pranciškus baigė ciklą apie dvasinę įžvalgą ir dienos 

katechezę skyrė dvasinio palydėjimo temai. Tačiau visų pirma pakvietė mintimis prisidėti prie tų, kurie 
nenutrūkstančiu srautu plūsta atsisveikinti su jo pirmtaku į Šv. Petro baziliką.

Benediktas XVI buvo didis katechezių mokytojas, kurio aštri ir išraiškinga mintis buvo ne savitikslė, bet bažnytinė ir 
visada lydėjo į susitikimą su Jėzumi, prisikėlusiu Nukryžiuotoju, Gyvuoju ir Viešpačiu. Tai buvo tikslas, link kurio vedė 
popiežius Benediktas. „Tepadeda jis mums Kristuje iš naujo atrasti tikėjimo džiaugsmą ir gyvenimo viltį“, – pridūrė 
Pranciškus.

Dvasinis palydėjimas visų pirma yra  svarbus savęs pažinimui, kuris yra būtina dvasinės įžvalgos sąlyga. Žiūrėjimas į 
veidrodį ne visada padeda save suprasti – reikia ir žvilgsnio iš šalies.  Dievo malonė mumyse visada keičia mūsų prigimtį. Ji 
yra tarsi geroji sėkla, beriama į dirvą (žr. Mk 4, 3–9). Svarbu leisti save pažinti kitam žmogui – tai nereiškia leisti spręsti už 
mus, o nebijoti pasidalinti trapesniais aspektais, dėl kurių jaučiamės silpni, pažeidžiami ar bijome būti teisiami. Tačiau jei 
išmokstame gerbti ir priimti savo trapumą, aukoti jį Dievui, jis tampa tikru turtu, leidžiančiu mums būti švelniems, 
gailestingiems ir meiliems.  „Tai daro mus žmonėmis“, – pažymėjo popiežius Pranciškus, primindamas, kad piktoji dvasia 
Jėzų dykumoje gundė būtent tokiu pasiūlymu: atsikratyti trapumo blogiu. O Dievas pasielgė priešingai – kad padarytų mus 
panašiais į jį, priėmė mūsų trapumą.

Dvasinis palydėjimas, jei paklūsta Šventajai Dvasiai, padeda atskleisti rimtus mūsų požiūrio į save pačius ir Viešpatį 
nesusipratimus. Tai matome keliuose Evangelijos pasakojimuose, kai pats Jėzus padėjo žmonėms susiprasti ir išsilaisvinti iš 
klaidingų įsitikinimų. Atsiminkime pokalbius su samariete, Zachiejumi, nusidėjusia moterimi, Nikodemu ar Emauso 
mokiniais. Iš tiesų, Jėzų sutikę žmonės nepabijojo atverti savo širdžių, kalbėti apie savo pažeidžiamumą ir netinkamumą, o 
toks pasidalijimas tapo išganymo ir veltui gauto atleidimo patirtimi.    
Pasakoti kito žmogaus akivaizdoje tai, ką patyrėme ar ko ieškome, visų pirma padeda aiškiau suprasti save pačius, iškelti į 
paviršių mintis, kurios yra mumyse ir kurios dažnai įkyriai kartoja: „Aš viską padariau blogai, esu nieko vertas, niekas manęs 
nesupranta, man niekada nepavyks, esu pasmerktas nesėkmei“ ir pan.

Pokalbis su kitu padeda demaskuoti šias klaidingas ir nuodingas mintis ir pajusti, jog esame Viešpaties mylimi ir 
gerbiami tokie, kokie esame, taip pat jog sugebame daryti gerus darbus dėl jo. Su nuostaba atrandame kitokį požiūrį į dalykus 
ir visada mumyse esančius gėrio ženklus. Tas arba ta, kurie mus lydi, nepakeičia Viešpaties savimi  ir neatlieka darbo už 
palydimą asmenį, tačiau eina kartu su juo, skatina įsižiūrėti į širdies, kur veikia Viešpats, judesius, pažymėjo Pranciškus, 
perfrazavęs afrikietišką patarlę, kad po vieną einama greičiau, tačiau kartu – saugiau ir toliau.

Dvasinis palydėjimas tampa vaisingas, kai abi pusės patiria buvimą vaiku ir dvasinę brolybę. Atskleidžiame, kad 
esame Dievo vaikai tada, kai suvokiame, jog esame broliai, seserys ir to paties Tėvo vaikai. Todėl būtina būti keliaujančios 
bendruomenės dalimi. Turime tai iš tiesų suprasti: esame bendruomenė. Neiname pas Viešpatį po vieną. Kaip sako ir 
Evangelijos pasakojimai, neretai esame sustiprinami ir išgydomi kito žmogaus tikėjimo dėka, ypač tada, kai ties kažkuo 
užstringame ar patiriame vidinį paralyžių. Ir kitas žmogus gali pasveikti mūsų užtarimo dėka. Be sūnystės ir brolybės patirties 
dvasinis palydėjimas gali sukelti nerealistiškus lūkesčius, nesusipratimus ir priklausomybės formas, dėl kurių asmuo lieka 
infantilus. Pasak popiežiaus, Mergelė Marija yra dvasinės įžvalgos mokytoja: daug klausosi, saugo dalykus savo širdyje, o kai 
prabyla – palieka pėdsaką. Trumputis sakinys, užrašytas evangelisto Jono, yra patarimas visų laikų krikščionims: „Darykite 
viską, ką jis jums palieps“. Marija žino, kad Viešpats kreipiasi į kiekvieno žmogaus širdį ir prašo šį žodį paversti veiksmais 
bei pasirinkimais. Marija, dalyvavusi visuose esminiuose Jėzaus gyvenimo momentuose, ypač nukryžiavimo valandoje, tai 
žino geriau už visus.

„Brangūs broliai ir seserys, dvasinė įžvalga yra menas, kurio galima išmokti ir kuris turi savo taisykles“, – sakė 
popiežius Pranciškus. Pasak jo, jei gerai perprasime šį meną, jis leis gražiau ir tvarkingiau išgyventi dvasinę patirtį. Tačiau 
visų pirma dvasinė įžvalga yra Dievo dovana, kurios visada reikia prašyti, niekada neapsigaunant, kad viską žinome ir mums 
pakanka savęs pačių. Galime atpažinti Viešpaties balsą, nes jis išsiskiria iš kitų, nuramina ir padrąsina. „Nebijok“, sako 
angelas Marijai, „Nebijok“, drąsina Jėzus Petrą, „Nebijokite“, ištaria angelas moterims Velykų rytą. Ir mums Viešpats kartoja 
– „Nebijokite“. Jei pasitikėsime jo žodžiu, gerai sudalyvausime gyvenimo rungtynėse ir padėsime kitiems. Kaip sakoma 
psalmėje, jo Žodis – žibintas mūsų kojoms ir šviesa mūsų takui.( RK / Vatican News)

„Atmintis gyva, nes liudija“ Sausio 13- oji – Laisvės gynėjų diena! 
     Laisvė – pirmasis ir tikrasis žmogaus ir visos tautos laimės ir gerovės šaltinis. Daugelis karų, nesutarimų, 
ginčų kildavo ir tebekyla būtent dėl noro apriboti ar visiškai panaikinti laisvę. Viena didžiausių bausmių 
žmogui – laisvės atėmimas, nes, prarasdamas laisvę, asmuo tarsi netenka ir savo galių, savo balso, savojo „aš“. 

Netekti laisvės – netekti galimybės augti ir tobulėti. Vergija ne tik žemina tautos vardą, bet menkina jos valią ir dvasią. 
Lietuvių tautos laisvė išpirkta tauriausių Lietuvos žemės vaikų gyvybėmis. Mes šiandien lenkiame prieš juos galvas ir, 
gėrėdamiesi jų žygiais, visam pasauliui skelbiame: niekada nebevergausime ir visomis jėgomis ginsime Tėvynės laisvę. 
 Tikrąjį lietuvių tautos ryžtą ir pasiaukojimą parodė 1991 m. Sausio 13-osios įvykiai. Jie pareikalavo nemažai aukų: 
apie 700 žmonių buvo sužeisti, 14 žuvo. Tai – Loreta Asanavičiūtė, Virginijus Druskis, Darius Gerbutavičius, Rolandas 
Jankauskas, Rimantas Juknevičius, Alvydas Kanapinskas, Algimantas Petras Kavoliukas, Vidas Maciulevičius, Titas 
Masiulis, Alvydas Matulka, Apolinaras Juozas Povilaitis, Ignas Šimulionis, Vytautas Vaitkus, Vytautas Koncevičius.     
        Prisiminkime žuvusius savo maldose…



Parapija	nėra	atsakinga	už	užsakytas	reklamas	ar	skelbimus

Lina	Kuliavas	-	Sales	Representative	
Royal	LePage	Real	Estate	Services	Ltd.,	

Brokerage	
bus	416-762-8255;		cell	416-616-1600	

lina@kuliavas.com

Affiliated Insurance Management 
Namų, automobilių ir verslo draudimas 

 
• Prieinamos kainos 
• Profesinė patirtis 

• Asmeninis aptarnavimas 
• Lietuvių bendruomenės rėmėjai 

 

2012 metų Ontario Draudimo tarpininkavimo laimėtojai 
 

Kreiptis: 
Rimą Dresher - rimad@affiliatedinsurance.ca 
Ricką Dresher - rickd@affiliatedinsurance.ca 

905.845.4201 
          www.affiliatedinsurance.ca

Raštinės	darbo	laikas:	
I	-	V		9:00	v.r.	-	4:00	v.v.	

Tel.:	(416)	533	0621	
Fax.:	(416)	533	7247	

Web:		www.prisikelimas.ca	
Email:	resparish@prisikelimas.ca		

Prisikėlimo	parapija		
1	Resurrection	Rd.,	Toronto,	ON.	M9A5G1

Klebonas:		br.kun.	Jonas	Šileika,	OFM	

		Vikarai:	br.kun.	Aurelijus	Kazimieras	Kasparavičius,	OFM	

		Ekonomas:	br.kun.	Raimundas	Bukauskas,	OFM	

					Dirbantys	Kunigai:	T.	Augustinas	Simanavičius,	OFM	

Diakonas:	Dr.	Kazimieras	Ambrozaitis			

Parapijos	raštinės	administratorė:	Gitana	Jūdvytytė

sutton group-admiral  realty inc., Brokerage 416.236.6000
Tel. tiesiogiai: 416.568.1604

Padësiu greitai ir gerai parduoti ar nupirkti namà ar butà.
JURGIS KULIE–IUSMielai ir sà˛iningai patarnausiu
Jerzy Kulesza M.Eng., Sales Representative

     kuleza@sympatico.ca

DĖKOJAME	už	Jūsų	aukas.		Jūs	galite	aukoti:	
vokeliuose;	

eTransfer	(naudojant	resparish@prisikelimas.ca;		
Q:	What	is	the		name	of	the	parish?		

A:	Resurrection;		nurodant	kam	skiriama	auka)		
arba	parapijos	svetainėje	www.prisikelimas.ca/lt/give.	
per	bankus	RCU	ir	Parama,	pasirenkant	Direct	deposit.			

Rašant	čekius:	Resurrection	Parish,		
MEMO:	auka	parapijai	ar	Mišioms.	

		Čekius	rašant:	Franciscan	Fathers,	MEMO	rašant:	
Ateities	fondui,	vienuolynui,	remontams,	Alkaniems,	
stovyklai	“Kretinga”,	Onkologijos	centrui	Klaipėdoje.

http://www.prisikelimas.ca
mailto:resparish@prisikelimas.ca
http://www.prisikelimas.ca/lt/give
http://www.affiliatedinsurance.ca

